ralia, partim specialia, sunt proponenda in examine testium, III, 62. Interrogatoria generalia, quæ, *ib.* Interrogatoria specialia, quæ, *ib.* Interrogatoria suggestiva, quæ, 63. Suggestio alia aperta, alia palliata, *ib.* Interrogatoria suggestiva sunt prohibita, vitanda, 64. Interrogationes testium debent fieri in genere, gradatim descendendo ad magis specialia, *ib.* Idem procedit in examine rei super crimine admissio, *ib.* Adeo ut confessio rei per suggestionem extorta, non sufficiat ad condemnandum, *ib.* Interrogatoria generalia quæ, et quomodo proponi debeant in processu criminali, VI, 68. Interrogatoria generalia reo proponenda quæ, et quomodo, 82. Interrogatoria specialia testi proponendi regulæ, principia, et praxis, 69. Testi ordinariæ non solent, quamvis possint subinde interrogatoria specialia per ambages proponi, *ib.* Reus vero per ambages interrogatur, et quare, *ib.* Interrogatoria specialia quæ, et quomodo proponi possint, ac debeant reo, 83. Interrogatoria ab advocatione rei, vel ipso reo pro examine testium quando, et quomodo fieri possint ac debeant, 93. Quomodo super ipsis examinari debeant testes, 94. Interrogatoria proponuntur idiomate vernaculo testis, vel rei, et scribuntur idiomate latino, 67.

INTERSTITIA temporum, quibus conferendi sunt ordines, quæ, et cur a jure statuta, I, 462. Nulla certa statuuntur pro ordinibus minoribus, *ib.* Pro aliis requiritur annus, *ib.* Naturalis vel saltem ecclesiasticus, *ib.* Textus notabilis constitutionis Innocentii III, circa ipsa, 463. In interstitiis ordinum ex quibus causis possint dispensari, *ib.* Requiritur major causa in dispensatione quorundam interstitiorum, ac aliorum, *ib.* Et cur, *ib.* Ecclesiæ utilitas, vel necessitas, ut in interstitiis dispensetur, quod censeatur adesse, 464. Cujus sit dispensare in interstitiis, *ib.* Episcopus ordinans alienum subditum cum litteris dimissionis non potest cum eo dispensare quoad interstitia, *ib.* Sed dispensare in istis spectat ad episcopum respectu suorum subditorum, *ib.* An eadem potestas competat vicario generali, atque capitulo sede vacante, *ib.* In interstitiis dispensat episcopus, vel expresse, vel tacite; et quomodo, 465. Potestas dispensandi in interstitiis respectu regularium, an spectet ad episcopum, vel prælatum regularem, *ib.* De quibus regularibus hæc questio procedat, *ib.* Ostenditur dictam potestatem pertinere ad episcopum; et quomodo, *ib.* Nisi quando prælati regulares suis subditis conferunt ordines minores, *ib.* Contra ordinantem, et ordinatum non servatis temporum interstitiis, nullæ sunt pœnæ in jure statuta, 473. Peccat tamen uterque, ac subjacet pœnæ arbitrariæ, 474.

INTESTATUS quis dicatur, IV, 333.

INTRUSUS in beneficio quis censeatur, III, 331. Talis generatim est, qui obtinet beneficium ecclesiasticum sine auctoritate illius, ad quem de jure spectat collatio, *ib.* Sive propria auctoritate, *ib.* Sive aliorum, 332. Sive id faciant, *ib.* Enar-

rantur plures aliæ species intrusionis, *ib.* Quinam intrusorum nomine veniant, quoad effectum regulæ cancellariæ, 333. Effectus intrusionis in beneficium sunt varii, 334. An valeat rescriptum motu proprio obtentum tacita intrusionem, 335. Intrusus parochus invalide assistit matrimonio, V, 409.

INVALIDUM DE JURE quid, VII, 51. Invalidum quomodo dicatur firmari *ex nunc*, non *ex tunc*, 52.

INVENTARIUM quid, III, 103, IV, 492. Qualia afferat privilegia, 493. Regulariter loquendo nemo tenetur facere inventarium, *ib.* Limitatur in aliquibus casibus, *ib.* Inventarium quando inchoari et perfici debeat, *ib.* Qui absque inventario hæreditatem adit, sibi damnus exinde imminens imputare debet, VII, 181.

INVENTOR rei alienæ quid facere, quomodo de domino indagare, quamdiu illum expectare, et quid interea cum re inventa agere possit, et debeat, VI, 413.

INVESTITURA quid et quotuplex in beneficiis, IV, 16, 23. Ritus investituræ, *ib.* Investitura feudi quid? coram quibus et quomodo fieri debeat, 287. Quando peti ac renovari valeat, 297, 301.

INVETERATUM quid, I, 284.

INVITUS *nemo cogitur agere*, quomodo intelligendum, II, 427. Invito beneficium non tribuitur, III, 164. Invito beneficium non tribuitur, IV, 70.

IPSE dictio est personalissima, V, 244.

IPSO FACTO, vel ipso jure quando intelligatur privatio, vel punitio, VII, 116.

IRACUNDIÆ calore facta confessio, vel accusatio, an teneat, II, 476, 474.

IRREGULARES, an, et quando prohibeantur eligere, I, 348. Irregularitas inducitur, et prohibetur quis ordinari, ubi vitium corporis, vel impedit exercitium corporis, vel notabilem causat deformitatem, 308. Vide supra *Corpore vitiatum*. Irregularis est leprosus, paralyticus, arripitius, etc., 309. Mutilans seipsum, aut sui mutilationem sine justa causa procurans, fit irregularis, 310. Licet solam partem digiti sibi absciderit, 311. Haud obstante, quod alioquin defectus digiti non inducat irregularitatem, *ib.* Nihilominus habens sex digitos, potest unum rescicare, *ib.* Irregularitas incurritur, quamvis culpa abscedentis sibi membrum, vel partem ejus, non sit notoria, *ib.* Aut ex zelo indiscreto, v. g. animo sedandi libidinem, quis seipsum mutilaverit, *ib.* Castratus in infantia, vel ex justa causa faciens se mutilari, non fit irregularis, *ib.* Dans operam rei illicitæ, ac ex se periculosa, secuta sui mutilatione fit irregularis, *ib.*, 312. Secus si actio illa prava non est ex se periculosa, seu inductiva mutilationis, *ib.* An sit irregularis, qui deprehensus in adulterio, sicque mutilatus amisit virilia, *ib.* Quis possit dispensare super irregularitate orta ex vitio corporis, *ib.*

Irregulares ex homicidio casuali in ebrietate, usum rationis adimente, commisso vere indu-

citur, VI, 375. Secus est si ebrietas usum rationis non adimit, *ib.* Dummodo homicidium prius non intendat, aut rationabiliter prævideat, *ib.* Qui ab experientia scit, se in ebrietate homines periculose invadere, irregularis est, si in ebrietate aliquem occidit, vel mutilat, 376.

IRREGULARITAS bigamiæ oritur ex defectu sacramenti; et cur, I, 513, 515. Bigamia vera inducit irregularitatem, etiam contracta ante baptismum, 514. Solvuntur jura in contrarium militaria, *ib.* Homicidium commissum ante baptismum non causat irregularitatem, bene tamen bigamia; et quæ, et cur, *ib.* Disparitas inter irregularitatem ex occisione hominis, et ex bigamia proveniente, 515. Irregularitas bigamiæ non inducitur propter crimen, sed propter defectum sacramenti, 515, 516. Quis possit dispensare in irregularitate bigamiæ, 517. Vide supra *Bigamia*. Irregularitas ut sic, quid et quotuplex, et quando contrahatur, VI, 359. Quomodo differat ab excommunicatione, et suspensione, *ib.* Irregularitas alia est ex delicto, alia ex defectu, *ib.* Irregularitas nunquam incurritur, nisi in casibus a jure expressis, *ib.* Vel ubi diuturna Ecclesiæ consuetudo, illam induci vult, *ib.* Irregularitas quos pariat effectus, *ib.* Parit privationem ordinis suscipiendi, *ib.* Privationem usus ordinis jam suscepti, *ib.* Ac beneficii suscipiendi, *ib.* Irregularitas ex homicidio justo, quod directe, vel indirecte auctoritate publica causatur, et occasione illius, a quibus contrahatur, VI, 334. Recensentur in compendio, *ib.*

Irregularitas ex accusatione criminali, VI, 334. Omnis coram laico accusans de crimine, pœnam sanguinis promerente, est irregularis, *ib.* Secus est, si coram iudice ecclesiastico accusat, *ib.* Vel nonnisi civiliter ad suum interesse cum potestate contra pœnam sanguinis, *ib.* Sicut nec qui pro eodem interesse pro malefactorem, v. g. furem, capit, et tradit, vel indicat iudici cum apposita protestatione, 335. Qui vero pro interesse extraneo id facit, irregularis est, 335. Accusans civiliter liber est ab irregularitate, et si interne intendat pœnam sanguinis quando, et quomodo fieri debeat ad evitandam irregularitatem, *ib.* Ab irregularitate immunis est, qui criminaliter accusat crimine levi, vel coram iudice ecclesiastico, 336. Vel de crimine in futurum, *ib.* Doctrina practica ad propositum, *ib.*

Irregularitas ex homicidio, vel mutilatione in bello, 361. Si in bello patenter injusto vel unus tantum occiditur, omnes totius exercitus sunt irregulares, *ib.* Exceptis illis, qui præcise spiritualiter adjuvant, *ib.* In bello justo offensivo omnes et soli illi sunt irregulares, qui proprio facto aliquem occidunt, *ib.* Non item qui moraliter certi sunt, a se nullum esse occisum, *ib.* Etiam si clerici sint, 362. Dubitans, an in tali bello aliquis a se sit occisus, pro irregulari habere se debet, *ib.* In bello justo defensivo ab irregularitate immunis sunt tam clerici, quam

laici, qui pro defensione propriæ personæ, vel Ecclesiæ, aut patriæ proprie facto aliquem occidunt, *ib.* Si necessario in tali bello pugnant, *ib.* Secus, si libere, uti milites, nomen militiæ sponte dantes, *ib.* Doctrina practica pro favore illorum, qui sunt vel fuere milites, in causa irregularitatis, 363. Irregularitas ex homicidio, vel mutilatione ob defensionem vitæ, membrorum, famæ, honoris, fortunæ, an et quando contrahatur, 366. Irregularis non est, qui occidit, vel mutilat pro defensione suæ vitæ, aut membrorum injustum invasorem, nisi excedat moderamen inculpatae tutelæ, *ib.* An, et quando censeatur servare moderamen inculpatae tutelæ, qui occidit, vel vulnerat, dum fuga salvare se posset, 366. Ab irregularitate quoque immunis est, qui servato moderamine inculpatae tutelæ occidit, vel mutilat pro defensione rerum temporalium, 368. Ab eadem immunis sunt non tantum qui pro defensione propriæ, sed etiam qui pro defensione alienæ vitæ, membrorum, et bonorum fortunæ, occidunt injustum invasorem, servato moderamine inculpatae tutelæ, 370. Etiam pro necessaria defensione famæ commissum homicidium, vel mutilatio immunis est ab irregularitate, 371. Irregularitas ex homicidio mere casuali, ex opere licito secuto, nulla incurritur irregularitas, *ib.* Adducuntur pro praxi varii casus, *ib.* Ratione carentes aliquem occidentes ab irregularitate immunis sunt, *ib.* Qui homicidium casuale, vel mutilationem ex opere licito committit, irregularis est, si ex culpa gravi omittit debitam diligentiam cavendi mortem, aut mutilationem, *ib.* Uti fieri potest apud magistros, parentes, etc., in correctione morum discipulorum, 372. Secundum aliquos levis culpa in vitanda morte alterius casuali sufficit ad irregularitatem, *ib.* Sed probabilius requiritur culpa gravis, *ib.* In actionibus licitis, omni periculo mortis carentibus, nulla est obligatio adhibendi specialem diligentiam de cavenda morte alterius, 373. Irregularitas ob homicidium casuale ex opere illicito secundum aliquos semper sequitur, *ib.* Probabilius respondetur cum distinctione de opere illicito ex natura sua inducens, vel annexum habens mortis, aut mutilationis periculum, et de actione illicita id non habente, *ib.* Clerici medicinam, vel chirurgiam exercentes, irregulares sunt, si mors inde casualiter sequatur, 374. Non item si mere casualiter sequatur ex ipsorum venatione, *ib.* Irregularitas ex homicidio per alium, meo nomine facto, non incurritur, VII, 39.

Irregularitatis ex homicidio, vel mutilatione secuta dispensatio. Vide *Dispensatio irregularitate ex homicidio, vel mutilatione secuta*.